*Mors subit
de maiore.

— *δέχεται κανὸν ἐκ κακῆς άτι.

Quæ

Quæ tamen Christiani meritò ferimus,
quamdiu Deo illi visum, qui explorat & ex-
purgat nos per hunc ignem. Ei te, mi amicissime Lydi, commendo: & me precibus
apud eum tuis. Vale. Lugd. Bat. xvi. Kal.
Januar. 80. I.C. LXXXIV.

EPIST. LXXX. *Romam.*

ROLANDO WINCELIO S. mitto.

ME quoque certè accedit ad redaman-
dum amor hic tuus, cuius scintillæ
exsiliunt & emicant in omni epistolæ tuæ
parte. Quem quod meritum meum siue
aluit, siue accedit? Nam quod magni aesti-
mas hoc nescio quid litterularum, quod in
nobis est; vide mi Winceli, ne abducat & se-
ducat te affectus. Voluius sanè quædam
in publicum; sed adolescentes, nec annis
aut iudicio satis adhuc firmi. Quibus, be-
nignè mecum agitur, si venia à Lectore tri-
buitur; nedum ut cumulus iste laudum. At
tu tamen ea extollis, & cum aliis quibusdam
errorem erras, quem negare mihi non pos-
sum esse gratum. Posteritas saltem (ut ille
inquit) ita de me meisque aut erret aut iu-
dicet. Nam viius certè iudicia multorum
experior valde in me prona. Quorundam

N 4 etiam

etiam aduersa, fateor. & cur offendar? scio quod saepe meritò. Lapsi enim non semel sumus, præsertim in iuuenilibus illis scriptis: quæ tamen nunc reprehendo & retracto, & à postremâ hâc incude firmiora erunt, nisi fallor, contra malum dentem. Sed cur tamen in me iniqui? Dent mihi aliquem ex omnibus tuo nostro Criticis, qui non peccant; & flageller ego solus. Sed hos omitto. illud tantum instillo: si temerè arroserint,

**Eiam mis
memorabit
virum impro-
bum.*

**καν μως δάνοι ἀνδρεα πονηρόν.*

Sed libentius ad beniuolas & amicas animas deuenio, in quibus te auctore dehinc censeo Illustrēm Gondosaluum Pontium, Neapolitani Proregis nepotem: cui quid nisi gratias agam pro affectu? addo etiam redamare me iure, et si ignotum. quomodo enim non, qui tam benignè prouocat? De Mureto summa mea opinio est, & erit. & felices vos sanè illo doctore. Patria nostra porrò turbat: nec scio quando nobis adfulgebit tranquillitatis ille sol. Itaque nos etiam saepe frangimur: nisi quod conatus solari me meosque Belgas sum nupero De Constantiâ scripto. quod scire equidem velim, qui faciat ad Italorum teneram saliuam. Vale mi Winceli. iam enim interpellor, imò auocor. Non. April. 80. Ic. LXXXIV.

EPIST.

EPIST. LXXXI. Rhotomagum.

VICTORI meo s. dico.

Quod deficientibus adspersa frigida,
hoc mihi vestræ litteræ. Releuant re-
creantque labentem me, & virium adspi-
rant nouam auram. Hem, amor quid po-
tes? tu honeste, tu vere, & qui semel in pu-
ro amicitiae solo egisti radices. Intemperies
mea adhuc me tenet. ita enim verius appelle-
litare videor posse, quam morbum. Cetera
valeo: calor tantum molestus in hepate,
mesenterio, & pñè dixerim venenatis in
eo venis. Ex sunt, ex venulæ, quæ pugnam
mihi cum stomacho mouent: quæ calorem
eius succumque ad se trahunt malâ vi aut
fraude. Caputne alterum de Melancholiâ
Rondeletij tui legisti? Is purus putus meus
morbus. Myrchialem Arabes, nisi fallor,
appellant. Pugno sanè cum eo strenue; &
abiecisse sape videor, sed ut Antæus quis-
piam virescit & resurgit. Frigidis iuuari im-
primè videor: sed crebra & continens eo-
rum usio, scis quam non ventriculi ex usu.
Hic nodus. habes ei cuncum? an tu quoque
cum veteris Scholæ medicis adhaeres? Di-
eo, veteris. nam isti noui à Paracelso, auxi-

Morbus
Lipsey.

N 5 lium

lium pollicentur ab Vitrioli aceto. Frigerare idq[ue] iunt, penetrare, aperire; & simul robur addere visceribus & membris. Et sanè (iram & vocem comprime) iam vtor, successu non infelici. De exitu videbo: si iuuare ita porrò pergit, ego inuentorem hunc dcum. Philebotomiâ nuper etiā vsus eram, & iuuit valdè. sed quid dicam? Ut ille in Aetnâ ignis interualla sua habet, & cum deseuisse creditur, redit: ita meus iste. Quem nisi breui tollo, me tollet. Quid refert? generosa & Herculea hæc ad cælum viâ est, per æstum perque ignem. Ego, mi Victor, iamdiu paratus ad hoc iter: nec cum alio affectu minor mihi pugna, quam cum metu mortis. Vitam habeo velut hospitem. si manet, non eiicio: si abit, non teneo nec penulam scindo. De Modio, grata mihi narratio. Faueo & faui iamdudum illi ingenio: nec (cum à paucis vobis abij) in Belgio habeo, cui factum velim magis. Placent mores & indeoles, & (constet sibi tantum, nec transuersum eum abripiat aliquis Lacon) fructus, scio, dabit studiorum. Sed cur ad me non scripsit? cur ne salutem quidem adscripsit? Peccatum largum; siue illius qui dicere omisit, siue tuum qui scribere. De Lacone quid? trepidas in aduentum eius & palles?

null

24

palles:

palles? Stantum: spondeo tibi, fugit. Nihil eo homine *νεγκοδειλοτερὸν*. Scelera hoc faciunt, & occultum illud in pectore flagellum: quod commouet, quisquis eum constantius aspergit. De Appuleio deque Pintiano, curae habebo, imò iam habui: & indica si quis alius tibi à viuo mortuoque me visus. Dousa in Angliam, abiit legatus. Mihi, si vires paullò magis firmæ, (nam atrophia quædam coniuncta cum hoc languore) decretum Vbios excurrere priuatæ meæ rei caussâ: & illinc Eburones, ad acidos fontes. Mira iis vis dicitur & propria in hunc morbum. Videbo. & pro valetudine omnia faciam, pro vitâ haud multum. Mori enim mihi non graue, graue tabere istud & languere. Tu salue, cum tuâ. Fratri tuo, si iam adest, amicissimam salutem: quem tuâ & magis morum eius caussâ seriò amo. Rubicasium nostrum valere audio, sed calere totum in rebus. Dea Lua eum adiuuet, & nexibus illis malarum litium exsoluat quibus implicatur. Valde eum saluta, & iube (ita loquor) amantem me amet. In Batauis, x i. Kal. Sextil. 80. IC. LXXXV.

EPIST.

EPIST. LXXXII. *Lutetiam.*I. LIPSIUS FR. RAPHELEN-
GIO FILIO s. dico.

GRATAS exspectatasq. nobis fuisse tuas litteras, nihil opus est scribam. scio te id scire. etiam affectum tuum amauimus, qui & in epistolâ se ostendit, & in carmine quod adiunxi. Tu verò & in amore nostri perge, & in virtute ac modestiâ multò magis: sine quibus caue censeas, non dicam famam ullam tibi esse posse, sed vitam. Literulæ enim & aliae elegantiae siue cultus ingeniiorum vacuæ ab istis, sordes sunt & deliramenta mera. Modestia est, quæ ad cognitionem nostri nos dicit: hæc ad virtutem & ad Deum, in quo omnis felicitas. De professoribus quod distinctè scripsisti, gratum. Ego audiendi tibi Genebrardi auctor sum in Hebraicis, in Græcis Heliæ aut Gullonij, (nam magnus ille Auratus lectionem, ut audio, iam desiit:) vt res suadebit aut scriptor aliquis quem legent. Philosophiam ante omnia non desereres: cuius fructus demum gustabis in progressu. At nunc obdura. Sed de litterariâ tuâ sarcinâ, quid? periitne? insignem *metropia* tuam: quam vide seriō emen-